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 W Roku Jubileuszowym       
 chcemy wyjątkowo  

przeżyć Wielki Post!  
 

Rok jubileuszowy, zgodnie z biblijną 
tradycją, to czas odpustu, rok łaski, daro-
wania długów – Bóg wyzwala człowieka 
z więzów grzechu i jego konsekwencji 
oraz innych przemożnych sił, dając wia-
rę, z której rodzi się nadzieja. Poprzez 
hasło Roku Jubileuszowego 
(Peregrinantes in Spem – Pielgrzymi Na-
dziei) papież Franciszek przypomina, 
kim jesteśmy i do czego jesteśmy we-
zwani, czyli przypomina naszą tożsa-
mość i misję. Ojciec Święty kreśli rys 
tej naszej tożsamości: „Jesteśmy w dro-
dze, podążamy za Chrystusem, do Domu 
Ojca, prowadzeni przez Ducha Święte-
go”. 
Bóg rodzi nas do niezawodnej nadziei  
w sakramencie chrztu św. – a chrześci-
jańska nadzieja to pewność, zakorze-
niona w miłości i wierze, że Bóg nigdy 
nie zostawia nas samych i dotrzymuje 
obietnicy. Jest celebracją miłości Chry-
stusa Zmartwychwstałego. Nadzieja 
chrześcijańska wpisana jest w naszą 
tożsamość, a tym, co tworzy tę nadzie-
ję, jest nasza wiara. 
W sytuacji, kiedy brakuje tej nadziei, 
Papież określa naszą misję. Mówi, aby-
śmy byli znakami nadziei przez proste 
gesty miłości, byśmy w tym świecie 
podjęli wysiłek odbudowania klimatu 
nadziei. Mamy odbudować w sobie na-
dzieję i iść z nią do świata. W każdym  
z nas ma się dokonać wydarzenie żywe-
go i osobistego spotkania z Jezusem, 
który jest Bramą zbawienia i Jedynym 
Źródłem pewnym naszej nadziei. 
Potrzebujemy tej bardzo żywej i mocnej 
nadziei, czyli zakotwiczenia życia w Bo-
gu, aby wyzwolić się od zniewalającego 
przywiązania do tego, co doczesne, i od 
tzw. światowej duchowości, w której nie 
ma miejsca dla Boga, ponieważ sens ży-
cia człowieka sprowadza się do zaspoka-
jania jego doczesnych potrzeb, pragnień 
i dążeń, rozwijając skrajny egocentryzm 
i instrumentalne traktowanie drugiego 
człowieka. 
Jak w parafii stworzyć klimat nadziei, 
aby jak chce tego papież Franciszek – 
każdy odzyskał siłę i pewność, aby pa-

trzeć w przyszłość otwartą duszą, ufnym 
sercem i dalekosiężnym myśleniem? 
 

Nie będzie klimatu nadziei bez żywej, 
wytrwałej i systematycznej, codziennej 
modlitwy. Nie będzie klimatu nadziei 
bez systematycznego, świadomego czy-
tania Słowa Bożego. Nie będzie klimatu 
nadziei bez udziału we Mszy świętej  
(i to jak najczęstszej) – gdyż stół Eucha-
rystii jest obficie zastawiony nadzieją. 
Nadzieją zastawia go Pan Bóg, ale trze-
ba wysiłku żeby go ozdobić ludzkim 
zaangażowaniem, żeby liturgia była 
sprawowana z pietyzmem, z dużym za-
angażowaniem osób świeckich (wiele 

funkcji i zadań, posług).  Stąd szcze-
gólna PROPOZYCJA nr 1 (na dru-
giej stronie).  
 

Nie będzie klimatu nadziei bez sakra-
mentu pokuty – bez systematycznej 
spowiedzi. W temacie przebaczenia i po-
jednania chodzi także o stworzenie 
przestrzeni zbliżenia się do siebie w 
rodzinach, w parafii we wspólnotach. 
Owo zbliżenie ma polegać na pojedna-
niu tych, którzy w jakiś sposób ze sobą 
są poróżnieni. Chodzi o prowokowanie 
do dialogu, nawet trudnego, do wyznania 
i wybaczanie krzywd oraz do działań in-
tegrujących zwaśnionych osób, rodzin, 
wspólnot.  
 

I w końcu - nie będzie klimatu nadziei 
bez braterstwa. Papież Franciszek 
wskazuje na praktykowanie braterstwa, 
które realizuje się najbardziej we wrażli-
wości, empatii i miłości okazanie w dzi-
siejszym świecie tym, którzy najbardziej 
jej potrzebują – są to ci, którzy potrzebu-
ją znaków nadziei, którzy są narażeni na 
jej deficyt z różnych powodów. W na-
szej parafii chcemy stworzyć przestrzeń 
do realizowania braterstwa w takim wła-

śnie duchu. Stąd szczególna PRO-
POZYCJA nr 2 (na drugiej stronie). 

 

Życzę Wam Wszystkim  błogosła-
wionego przeżycia kolejnego Wiel-
kiego Postu - ale tym razem - szcze-
gólnego, bo w Roku Jubileuszo-
wym. Bądźmy Pielgrzymami na-
dziei, bądźmy twórcami klimatu na-
dziei ! 

Ks. Arkadiusz, proboszcz 

telefon: 071 344 94 23 lub 604 323 462 

e-mail: Parafia.NIJ.Wroclaw@gmail.com 

www.uniwersytecki.archidiecezja.wroc.pl 

BIURO PARAFIALNE:  

Pl. Bpa Nankiera 16A 

KOŚCIÓŁ: Pl. Uniwersytecki 1 

50-140 Wrocław 
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Mamy ministrantów, lektorów, ceremoniarzy, 
ministrantów seniorów i nadzwyczajnych szafa-
rzy Komunii św., scholę, organistów i chór, ale … 
chciałbym, żeby było wśród nas więcej osób za-
angażowanych w czytanie Słowa Bożego podczas 
Mszy św. zwłaszcza w tygodniu, oraz przygoto-
wujących i czytających wezwania modlitwy wier-
nych. Stąd propozycja do wszystkich Pań i Pa-
nów, którzy chcieliby czytać czytanie i wezwania 
modlitwy wiernych podczas Mszy św. aby wzięli 
udział w kursie przygotowujących do podjęcia 
tych funkcji. KURS rozpoczyna się w sobotę 15 
marca o godz. 17.00 w naszym kościele 
(spotykamy się w kaplicy św. Ignacego – przy za-
krystii). Oczywiście czytanie lekcji i modlitwy 
wiernych podczas Mszy św. nie będzie wiązało się z 
ubieraniem szat liturgicznych (alby). Po prostu wy-
chodzimy z ławki czytamy i wracamy na swoje 
miejsce. 

 
Chodzi o - w pewnym sensie - przeformatowa-
nie istniejących w naszej parafii struktur pomo-
cowych. Pomysł polega na: z jednej strony 
odszukaniu, wskazaniu osób faktycznie po-
trzebujących pomocy, wsparcia w różnych 
obszarach i konkretnych sprawach, a – z dru-
giej strony, na znalezieniu konkretnych osób, 
które w danej osobie potrzebującej pomocy – 
wsparcia są w tej konkretnej sprawie i obsza-
rze takiego wsparcia i pomocy udzielić. Rów-
nież zbierane fundusze do skarbonek w ostatnią 
niedzielę miesiąca mogłyby trafiać do dedyko-
wanych osób.  
Dlatego w tym numerze Informatora znajdu-

je się ankieta – deklaracja. Osoba potrze-
bująca wsparcia wypełnia stronę: Po-
trzebuje wsparcia i oddaje do kościoła. 
Osoba, która nie potrzebuje wsparcia, 
ale może sama innych wesprzeć w kon-
kretnej sprawie wypełnia stronę ankie-
ty: Mogę pomóc i oddaje do kościoła.  
 

Następnie Rada duszpasterska naszej parafii 
zweryfikuje zgłoszenia  i sprawdzi osoby (jedne 
i drugie) łącząc tych którzy potrzebują wsparcia 
w konkretnej sprawie - z tymi, którzy mogą  
w tej właśnie sprawie pomóc. W ten sposób 
może powstać w naszej parafii zorganizowa-
na sieć wzajemnej wspólnotowej i braterskiej 
pomocy.  
Mam świadomość, że nie wszystkie osoby po-
trzebujące wsparcia przychodzą do kościoła bo 
np. jakaś niepełnosprawność, wiek im na to nie 
pozwala, stąd potrzeba, abyśmy te osoby odkry-
li w naszym sąsiedztwie, (może w sąsiedniej 
branie, w domu naprzeciw) i do nich zapukali  
i poprosili o wypełnienie ankiety.  
Osoby potrzebujące wsparcia muszą być z tere-
nu naszej parafii, zaś osoby pomagające 
(deklarujące wsparcie, pomoc w konkretnej 
sprawie) mogą być spoza naszej parafii (po pro-
stu mieszkają gdzie indziej, ale identyfikują się 
z parafią Najśw. Imienia Jezus uczestnicząc  
w życiu parafii, uczęszczając na Msze św. i na-
bożeństwa w kościele uniwersyteckim itp.). 

WYPEŁNIONE  
ANKIETY-DEKLARACJE wrzucamy 
do dużej skarbony przy wejściu lub 
przynosimy bezpośrednio do zakrystii.  



 

Logo przedstawia cztery postacie, symbolizujące ludz-

kość pochodzącą z czterech różnych zakątków ziemi. 

Obejmują się one wzajemnie, aby ukazać solidarność  

i braterstwo. Pierwsza postać obejmuje krzyż. Jej posta-

wa jest znakiem wiary i nadziei, której nie można porzu-

cić, zwłaszcza w trudnych momentach. Fale symbolizują przeciwności, z jakimi spoty-

kamy się w życiu  Wydarzenia na świecie i osobiste przeżycia są wyzwaniem dla chrze-

ścijańskiej nadziei. Dolna część krzyża ma kształt kotwicy, stabilizującej łódź podczas 

wysokiej fali. Kotwica jest symbolem nadziei. Kotwica nadziei to nazwa nadawana w 

żargonie żeglarskim dryfkotwie, używanej przez łodzie w celu ustabilizowania statku 

podczas sztormu. Podróż pielgrzyma nie jest faktem indywidualnym, ale wspólnoto-

wym, naznaczonym dynamizmem, który coraz bardziej przybliża nas do krzyża. 

Krzyż nie jest statyczny, lecz dynamiczny, pochyla się ku ludzkości, jakby zmierzał w 

jej stronę, nie zostawiając jej samej, bez pomocy. Zapewnia o swojej obecności i daje 

poczucie bezpieczeństwa płynącego z nadziei. Na zielono, w kolorze nadziei, wypisano 

motto jubileuszu 2025: Peregrinantes in Spem – Pielgrzymi Nadziei. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


